PORTARIA INTERNA DO CAV

Nº 219/2021, de 05/10/2021

ALTERA OS TERMOS DA PORTARIA 086/2021/CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Alterar os termos da Portaria nº 086/2021, de 21/05/2021, que designou a Comissão

Unidade de Gestão Operacional (UGO), quanto à composição da mesma, que passará a ser

conforme segue, mantido os demais itens:

Exclusão:

Prof. André Anibal Brandt - Chefe do Departamento de Agronomia

Prof. Nilson Oleskovicz - Chefe do Departamento de Medicina Veterinária

Prof. Thiago Floriani Stepka- Chefe do Departamento de Engenharia Florestal

Profa. Josiane Teresinha Cardoso - Chefe do Departamento de Engenharia Ambiental e Sanitária

Prof. Marcelo Alves Moreira - Chefe do Departamento de Solos e Recursos Naturais

Profa. Carla Ivane Ganz Vogel - Chefe do Departamento de Produção Animal e Alimentos

Profa. Amanda Leite Bastos Pereira - Coordenadora do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação

em Bioquímica e Biologia Molecular

Prof. Ademar Luiz Dallabrida - Coordenador do Programa de Residência em Medicina Veterinária.

Inclusão:

Prof. Claudio Roberto Franco - Chefe do Departamento de Agronomia

Prof. Marcos Felipe Nicoletti- Chefe do Departamento de Engenharia Florestal

Profa. Viviane Trevisan - Chefe do Departamento de Engenharia Ambiental e Sanitária

Prof. Luiz Claudio Miletti - Chefe do Departamento de Produção Animal e Alimentos

Prof. Amanda Leite Bastos Pereira - Chefe do Departamento de Medicina Veterinária

Prof. Paulo Cezar Cassol - Chefe do Departamento de Solos e Recursos Naturais

Prof. Gustavo Felippe da Silva - Coordenador do Programa Multicêntrico de Pós-Graduação

em Bioquímica e Biologia Molecular

Profa. Letícia Andreza Yonezawa - Coordenadora do Programa de Residência em Medicina

Veterinária

2 - Revogar a Portaria 180/2021, de 03/09/2021 e as demais disposições em contrário.

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral

CAV/UDESC